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3:12-REGLERNA FÖR UTDELNING OCH FÖRSÄLJNING AV FÅMANS-
FÖRETAG  behöver vara utformade efter avvägning mellan upprätthållan-
de av neutralitet i skattesystemet och uppmuntrande av entreprenörskap. 
Regelverket berör framför allt ägare som tillsammans med ett fåtal andra 
äger andelar i onoterade aktiebolag. Det antas att dessa ägare i stor ut-
sträckning själva kan bestämma hur mycket de vill lyfta i lön respektive 
utdelning. Bestämmelserna har utretts många gånger, och efter en ut-
redning som lades fram år 2024 lade regeringen fram ändringsförslag i 
budgetpropositionen för 2026. Riksdagen beslutade sedan att anta dessa 
förändringar, som framför allt rör förändringar av beräkningen för hur stor 
del av utdelningar och kapitalvinster som ska beskattas i inkomstslagen 
kapital respektive tjänst. Ändringarna gäller från och med beskattningsåret 
2026 och behandlas ingående i boken, som därmed ger en aktuell och 
heltäckande bild av regelsystemet, populärt kallat 3:12-reglerna. I boken be-
handlas även allmänna skatteregler av särskild betydelse för fåmansföretag 
och deras ägare. Det kan gälla vilka skattekonsekvenser som uppstår vid 
olika typer av förmåner samt som följd av avtalsförhållanden mellan få-
mansföretag och ägare. 

3:12-reglerna tillkom vid skattereformen 1991 för att förhindra att 
alltför stora skattefördelar uppnås genom att omvandla arbetsinkoms
ter till lägre beskattade kapitalinkomster, men innebär sedan 2006 
också goda möjligheter till lågbeskattad utdelning. Skälen till det 
senare är stimulans till entreprenörskap och risktagande, vilket 
i sin tur antas vara positivt för samhällsekonomin. Bland de stora 
förändringarna inför 2026 märks högre grad av schablonisering 
samt minskad betydelse av eget löneuttag. 

Boken innehåller omfattande genomgångar av lagregler och praxis. 
Rättsfall och lagstiftning tillkomna före 2025 års utgång har beaktats. Alla 
exempel använder gällande belopp och procentsatser för inkomståret 2026. 

Boken är användbar för både studerande vid universitet och högskolor 
samt praktiskt verksamma jurister och ekonomer. 
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lering för beskattning av fåmansaktiebolag och dess ägare m.fl. 
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Förord

När nu ytterligare en utredning om 3:12-reglerna har sett dagens ljus, 
och resulterat i ett stort antal ändringar, har det blivit dags att presentera 
en ny upplaga av denna bok.

Målet har varit att systematiskt beskriva de skatteregler som gäller för 
fåmansföretag och deras ägare. Inte bara uttryckliga särregler behandlas, 
med absolut fokus på 3:12-reglerna, utan också annan lagstiftning och 
praxis (om än inte lika ingående) som typiskt sett är relevant för dessa 
subjekt. Handelsbolag är inte fåmansföretag och frågor rörande beskatt-
ning av handelsbolag behandlas endast översiktligt. De frågor som rör 
fåmansägda handelsbolag behandlas dock mer ingående.

Boken vänder sig framför allt till två kategorier. Dels till studerande 
på fördjupningskurser i skatterätt/beskattningsrätt vid högskolor och 
universitet, dels till personer vilka i sitt yrke har behov av att fördjupa 
sig inom det aktuella området.

Jag är ett stort tack skyldig till forskningsamanuens Oskar Roberts-
son för värdefull hjälp med korrekturläsning. För eventuella kvarvarande 
brister är jag ensamt ansvarig.

Jag har beaktat lagtext, praxis och litteratur fram till utgången av 2025.

Lund i december 2025

Mats Tjernberg
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